
 
      
      

     Uchwała Nr XIII/94/07 

                                                      Rady Miejskiej w Słubicach 

                                                      z dnia 07 listopada 2007r. 

 

w sprawie obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta, przyjmowanej jako podstawa 

obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Słubice w roku 2008.  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym z 1996 r. (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 poz.1591 z 2001r.ze 

zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym z dnia 15 listopada 1984r. (tekst 

jednolity Dz. U. Nr 136, poz. 969 z 2006r.) 

 

u c h w a l a   s i  ę,  c o   n a s t ę p u j e : 

 

§ 1. ObniŜa się średnią cenę skupu Ŝyta na 2008 r., ogłoszoną w komunikacie 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 października 2007r. z kwoty  

58,29 zł za 1 decytonę do kwoty  45,00 zł za 1 decytonę . 

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2008r.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

   .       
Uzasadnienie  

do Uchwały Rady  

Miejskiej w Słubicach 

Nr XII/94/07 

z dnia 07 listopada 2007r. 

 

 

 

Ustawa z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym określa obowiązek 

podatkowy z tytułu podatku rolnego  (tekst jednolity Dz. U. Nr 136, poz. 969, z  2006r. 

) ciąŜący  na osobach fizycznych, osobach prawnych oraz jednostkach 

organizacyjnych, w tym spółkach nie mających osobowości prawnej. 

Podatkiem rolnym  objęte są grunty, sklasyfikowane w ewidencji gruntów i 

budynków jako   uŜytki rolne lub jako grunty zadrzewione i zakrzewione na uŜytkach 

rolnych, z wyjątkiem gruntów zajętych na prowadzenie działalności innej niŜ 

działalność rolnicza.   

Podstawą opodatkowania podatkiem rolnym dla gruntów gospodarstw rolnych 

jest liczba hektarów przeliczeniowych pomnoŜona przez równowartość pienięŜną 2,5 

dt Ŝyta, a dla pozostałych gruntów liczba hektarów wynikająca z ewidencji gruntów i 

budynków pomnoŜona przez równowartość 5 dt Ŝyta, obliczona wg średniej ceny 

skupu Ŝyta za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy. Średnia 

cena skupu Ŝyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2007 r. została ogłoszona w 

komunikacie Prezesa GUS z 17 października 2007r. i wynosi 58,29 zł za 1 dt.     

W oparciu o art. 6 ust. 3 w/w ustawy rada gminy jest uprawniona do obniŜenia 

średniej  ceny skupu Ŝyta, przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego 

na obszarze gminy.  

 Kontynuując ulgi, stosowane w latach ubiegłych ( dane przedstawia poniŜsza 

tabela ), proponuję obniŜyć kwotę średniej ceny skupu Ŝyta z 58,29 zł do 45,00 zł, co 

stanowi obniŜenie podstawy wymiaru podatku rolnego o 22,80% stawki ustawowej. 

 

 



 
         Okres 

Cena ogłoszona 
przez Prezesa 
GUS 

Stawka stosowana 
w Gminie 

         Obni Ŝenie % 

Rok 2005                37,67zł                26,76zł             28,96 % 
Rok 2006                27,88zł                26,76zł               4,02 % 
Rok 2007                35,52zł                26,76zł             24,66 %    
Propozycja na rok 
2008 

               58,29zł                45,00zł             22,80 % 

 
 

Planowane dochody z tytułu podatku rolnego w roku 2007 ukształtują się na 
poziomie 343.912 zł.  

Skutki obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta w 2008 roku wyniosą 131.242 zł., 
natomiast przewidywane dochody w roku 2008 osiągną poziom 444.320 zł.  
  
  
Sporządziła :  
Teresa Osowska  
 
 


